
oświadczenie o stanie kontroli zarządczej

DYREKTORA POWIATOWEJ STACJT SAN ITARNO.EPIDEMIOLOGTCZNEJ W SIEDLCACH1 )
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Dział 12)

Jako osoba odpowiedzialna za zapewnienie funkcjonowania adekwatnej, skutecznej i efektywnej kontroli zaządczej, tj'
działań podejmowanych dla zapewnienia realizacji celów i zadań w sposób zgodny z prawem, efektywny, oszczędny i

terminowy, a w szczególnoŚci dla zapewnienia:

- zgodnoŚci działalności z pzepisami prawa oraz procedurami wewnętrznymi,
_ skutecznoŚci i efektywności działania,
_ wiarygodnoŚci sprawozdań,
_ ochrony zasobów,
_ pzestrzegania i promowania zasad etycznego postępowania,
- efektywności i skutecznoŚci przepływu informacji,
- zarządzania ryzykiem,

oświadczam'-2g w kieiewanym/kierewanyeh przeze mnie działe/działaeh administraoji rządewej9/w kierowanej przeze mnie
jednostce sektora finansów publicznych*

POWIATOWEJ STACJI SANITARNO.EPIDEMIOLOGICZNEJ W SIEDLCACH
(nazWajednostkisektorafinansówpublicznycht)

Gzęśó Ał)
! w wystarezająeym stepniu funkejenewała adekwatna' skuteezna i efektywna kentrela zarządeza,

Częśó Bs)

tr w ograniczonym stopniu funkcjonowała adekwatna, skuteczna i efektywna kontrola zaządcza.

ZastzeŻeniadotyczące funkcjonowania kontroli zarządczĄwrazz planowanymidziałaniami, które zostaną podjęte w celu
poprawy funkcjonowania kontroli zarządczej, zostały opisane w dziale ll oŚwiadczenia.

częśó Co)

!

ZastrzeŻenia dotyczące funkcjonowania kontroli zaządczejwrazz planowanymi działaniami, które zostaną podjęte w celu
poprawy funkcjonowania kontroli zarządczĄ, zostały opisane w dziale ll oświadczenia'

Częśó D
Niniejsze oświadczenie opiera się na mojej ocenie i informacjach dostępnych w czasie sporządzania niniejszego
oświadczen ia poch odzący ch z'.l)

B monitoringu realizaĄi celów i zadań,
! samooceny kontroli zarządczej pzeprowadzonej z uwzględnieniem standardów kontroli zarządczej dla sektora

finansów publicznych a),

a procesu zarządzania ryzykiem,
! audytu wewnętrznego,
! kontroliwewnętrznych,
B kontrolizewnętznych,
a innych żródeł informacji: bieżący monitoring potzeb urzędu wzakresie merytorycznym iorganizacyjnym atakŻe

wyniki przeprowadzonych audytów wewnętznych, przeglądu zaządzania realizowanych w ramach systemu
zaządzania jed nostką i nspekcyj ną .

Jednocześnie oświadczam, że nie są
oświadczenia.

Siedlce, dnia 14.03.2023 r.

(miejscowoŚć, data)

* Niepotrzebneskreślić'

Dział ll9)

mi znane inne fakty lub okoliczności, które mogłyby wpłynąó na treŚć niniejszego



1' ZastęeŻenia dotyczące funkcjonowania kontroli zarządczej w roku ubiegłym.

Z uwagi na trwający stan zagrożenia epidemiotogicznego Państwovvy Powiatovty lnspektor Sanitarny w Siedlcach

w pieńszej koteńóści realizował działania ukierunkowane na ochronę zdrowia mieszkańców miasta Sied/ce i powiatu

siedleckiego. W pierwszym półroczu 2022 r. większość sił pzekierowano do realizacji zadań epidemiologicznych

związanyóh z obsiugą syśteri sEP/s i pzeprowadżania wywiadÓw epidemiotogicznych. Stan zagrożenia utrzymał zmiany

orgźnizócyjne pracy (praca na dwie zmiany a także w soboty, niedziele i święta).

eźez caif rox zożz'pracownicy oprocz vvw. zadań realizowali również na bieżąco zadania merytoryczne. Przywrócona

została działatność kontrolna 
-w 

obiektach użyteczności publicznej, w tym w obiektach gastronomicznych a także

w zakładach pracy. Pomimo wysiłku pracowników nie udało się zrealizować wszystkich zadań zgodnie z Planem

działalności na rok 2022'

Nalezy opisać przyczyny złoŻenia zaslzeŻeń w zakresie funkcjonowania kontroli zarządczĄ, np. istotną słabość kontroli

zaząóczą, istotną ni-eprawidłowośó w funkcjonowaniu jednostki sektora finansów publicznych albo działu administracji

rządowej,'istotny cel iub zadanie, które nie zostały zrealizowane, niewystarczĄący monitoring kontroli zaządczĄ,
wfaz z pooanień, jezeli to możliwe, elementu, którego zastęeŻenia dotyczą, w szczególności: zgodności działalności

z przepisami prawj oraz procedurami wewnętznymi, skutecznóści i efektywności działania, wiarygodnoŚci sprawozdań,

ochrony zasobów, pzestzegania i promowania zasad etycznego postępowania, efektywności i skuteczności pzepływu

i nformacj i lub zarządzan ia ryzykiem'

2. Planowane działania, które zostaną podjęte w celu poprawy funkcjonowania kontroli zarządczĄ.

Doposażenie Powiatowej Stacji Sanitarno- Epidemiotogicznejw sptzęt i materiały niezbędne do pneprowadzania

badań laboratoryjnych oraz prowadzenia bieżącejdziałalnościPssE w Siedlcach'
Wzmożenie nadzoru nad działalnością merytoryCzną pracowników PssE w Siedlcach.
Kontrol a ef ektyw n ośc i p ra cy'
Prowadzenie potityki oszczędności mediÓw, w tym energii elektrycznej'

Nalezy opisać kluczowe działania, które zostaną podjęte w celu poprawy funkcjonowania kontroli zaządczej w odniesieniu

do złoŻony ch zastrzeŻeń, w r az z poda n iem term i n u ich real izacj i.

Dział lll10)

Działania, które zostały podjęte w ubiegłym roku w celu poprawy funkcjonowania kontroli zarządczĄ'

1' Działania, ktÓre zostały zaplanowane na rok, którego dotyczy oświadczenie:

1. Pnez cały rok 2022 doskonalono komunikację zewnętnną i wewnętrzną, Wpracowano sposoby szybkiej reakcji

na zmieniające sĘ sytuacje, co znalazło szczególne zastosowanie w okresie wzmoŻonej pacy plzy
p rz e p rowad z a n i u vvywi a dÓw e pi d e m i olog icz nyc h'

2. W obszarze Laboratoium uzupełniona została kadra o nowych pracowników.

Nalezy opisać najistotniejsze działania, jakie zostały podjęte w roku, którego dotyczy niniejsze oświadczenie w odniesieniu

do plónowanych działań wskazanych w dziale ll oświadczenia za rok poprzedząący rok, którego dotyczy niniejsze

oświadczenie.

2' Pozostałedziałania:

1. DoposaŻono laboratorium w sprzęt i materiały pomocnicze niezbędne do pneprowadzania badań laboratoryjnych.

2. Pneprowadzono remonty pomieszczeń w siedzibie PssE w Siedlcach'

Nalezy opisaÓ najistotniejsze działania, niezaplanowane w oświadczeniu za rok popzedzający rok, ktÓrego dotyczy

niniejsze oświadczenie, jeżeli takie działania zostały podjęte.

objaśnienia:
1) Należy podaĆ nazwę ministra, ustaloną przez Prezesa Rady Ministrów na podstawie ań. 33 ust. 1 ustawy z dnia 8 sierpnia 1 996 r. o Radzie MinistrÓw

(D2.U.22003 r. Nr24, poz. 199 i NrBb, poz. 717,22004 r. Nr238, poz.2390 i Nr273, po2.2703,22005r. N||69, poz. 1414iNr249,poz.2104,
żzooar. Nr45, poz.31'9' Nr 17o,poz. t2tz i tvr 220,poz.1600, z 2008 r.Nr227, poz. 1505, z2009r. Nr42, poz.337' Nr98, poz.817' Nr 157'

poz. 1241iNr161 , poz. lzzloraz'z2O'l0r'Nr57,poz.354),awpzypadkugdyoświadczeniespoządzanejestpłzezkierownikajednostki,nazwę
pełnionej pzez niego funkcji.,l w dziale i, w zależńości od wyników oceny stanu kontroli zaządczej, wypełnia się tylko jedną część z części A albo B, albo C przez zaznacŻenie

znakiem ,,1,' odpowiedniego wiersza. Poźostałe dwie części rłyxresla się. CzęśĆ D wypełnia się niezależnie od wyników oceny stanu kontroli

zanądczĄ.

1.

2.
3.
4.



7)

8)

s)

10)

Minister kierujący więcej niż jednym działem administracji rządowej składa jedno oŚwiadczenie o stanie kontroli zaządczej w zakresie wszystkich
kierowanych pizóz niego działów, obejmujące również urząd obsługujący ministra. oświadczenie nie obejmuje jednostek' które nie są jednostkami

sektora finansów publicznych w rozumieniu ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157, poz' 1240 orcz z 2010 r. Nr
28,po2.146,Nr96,poz.620, Nr123,po2.835,Nr152,po2.1020iNr238,po2.1578)'

CzęŚć A wypełnia się w pzypadku' gdy kontrola zarządczawwystarczającym stopniu zapewniła łącznie wszystkie następujące elementy: zgodność
aziiłalnosói z pzepisami 

'prawa 
oraz procedurami wewnętrznymi, skuteczność i efektywnośó działania, wiarygodność sprawozdań, ochronę

zasobów, pŻest12eganie i promowanie zasad etycznego postępowania, efekĘwnośc iskutecznośĆ pzepfywu informacji orazzaządzanie ryzykiem.
CzęŚĆ B wypełnia sĘ w pzypadku, gdy kontrola zarządcza nie zapewniła w wystarczająrym stopniu jednego lub więcej z wymienionych elementów:
zgodności-działalności z pżepisami prawa oraz procedurami wewnętznymi, skutecznoŚci iefektywności działania, wiarygodności sprawozdań,
oóhrony zasobóW, pzestzegania i promowania zasad etycznego postępowania, efektywności i skuteczności przeplywu informacji lub zarządzania

ryzykiem, z zastzeŻeniem przypisu 6.
ćz{se c wypełnia się w pzypadku, gdy kontrola zaządcza nie zapewniła wwystarczającym stopniu żadnego z wymienionych elementÓw:zgodności
dziiłalnośói z pzepisami prawa oraz procedurami wewnętznymi, skuteczności i efektywności działania, wiarygodności sprawozdań, ochrony
zasobÓw' pzestzegania i promowania zasad etycznego postępowania, efektywności i skuteczności pzeplywu informacji oraz zarządzania

ryzykiem.
Znikiem "X" zaznaczyć odpowiednie wiersze. W pzypadku zaznaczenia punktu ''innych Źródeł informacji'' należy je wymienić.
Standardy kontroli zaządczej dla sektora finansóW publicznych ogłoszone pzez Ministra Finansów na podstawie ań. 69 ust. 3 ustawy z dnia 27

sierpnia 2009 r. o finansach publicznych.
Dział ll spoządzany jest w pzypadku, gdy w dziale l niniejszego oświadczenia zaznaczono część B albo C.
Dział lll spoządza się w pzypadku, gdy w dziale l oŚwiadczenia za rok poprzedzający rok, którego dotyczy niniejsze oświadczenie, byłazaznaezona
częśĆ B albo C lub gdy w roku, którego dotyczy niniejsze oświadczenie' byly podejmowane inne niezaplanowane działania mające na celu poprawę

funkcjonowania kontroli zaządczej.

-


